PTRACURUCA
tsrÀDo Do l,lÁUÍ

}ODER LEGISLATIVT)

CONTRATO ADMINISTRATIVO N9 OO1/2021
(Ref. Processo Administratlvo ne m2/2021- lnexiSlbllldade ne 002/2021)

PRESTAçÃO DE SERV|çOS PROFISSIONATS DE

CONTABILIDADE, QUE ENTRE 5I CELEBRAM A

CAMARÂ MUNICIPAL DE PIRACURUCA-PI E A

EMPRESA CONÍPLAN - CONTABILIDADE,

PLANEJAMENÍO E ASSESSORIA LTDA.

A CÂl\,4ARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA, Estado do Piauí, pessoa iurídica de diÍeito público,

inscrita com CNPJ ne 01.778.353/0001-80, situada à Rua Cel. Joaquim onoÍre de Cerqúeira

ne 350, CEP: 64240-000, Centro, Piracuruca-Piauí, aqui representada por seu Presidente, o

Vereador Simão Pedro Alves de Melo, CPF n" 200.506.663-04, ldentidade n" 500 985 SSP/Pl,

dorâvante denominada CONTRATANTE e a Empresa CONÍPtAN - CONTABILIDADÊ,

PLANE.IAMENTO E ASSESSORIA LTDA., inscrita com CNPJ ne 17.172.101/0001-42, situada à

Rua zeferino Vieira, ne 1040 - Bairro Vermelha - cEP: 64019-020, Teresina-Piauí, aqui

representada por seu Sócio Administrador, o Contabilista José GeraÍdo Alves de Melo
Gomes, CRC-PI 7.44771O-2, CPF: 874.718.503-10, doravante dênominada CONTRATADA,

tem entre si justo e acertado o presente instrumento contratual, conforme cláusulas e

condições se8Uintes:

CúUSULA I _ DO OB]ETO: A Empresa Contrâtada tem como objêto a Prestação de Serviços

ProÍissionâis de Contabilidade Pública, orientação, elâboração e confecção dos Balancetes

Mensais dê âcordo com as Leis e Resoluçôes quê norteiam a Contabilidade Pública,

legalmente êxiBidos no âmbito da Administração e da Contâbilidade Pública, como também

a execução dos seíviços constantes na Proposta de Preço ne 002/2021, parte integrânte

destê contrato.

CúUSUL ll - DO PRAZO: O presente contrato terá duração de 01(um) ano, com inicio em

oll1ll212L e término em 31/L212027, podendo o mesmo ser prorrogado, assim seia

conveniente entre as partes.

cúusulA ür - Do v R E PAGAMENTO: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o

importe global de RS 84.Ooo,oo (oitenta e quatro mil reais) a ser paSo em 12(doze) parcelas

mensâis, iguais e sucessivâs de RS 7.000,00 (sete mil reais), no período de Janeiro a

Dezembro/2020, mediante depós,to bancário na Conta CoÍrente ne 44.005-1, A8ência ne

3285-9, do Banco do Brasil s/A, até o dia 3o(trinta) de cada mês.

cúusulA lv - DAs oBRlGAcÔEs: o CoNTRATANTE promete apresentaÍ âté o dia 10

(quinze) do mês subsequente todos os elementos comprobatórios da receita e da despesa,

acompanhâdos dos seguintes elementos que as comprove tais como: notas fiscais e recibos,

comprovantes de transÍerência, avisos de crédito de todos os recursos recebidos no mês,

extÍatos de todas âs contas correntes e aplicações financeirâs existentes, relação nominâl
dos credores pagos durante o mês, todos em o2(duas) vias de igual teor afim de que sejam
cumpridas as formalidades de prestação de contas de recursos recebidos dentro do prazo

(:ÀÀ.r,\tiA MuNlcl,Á| Dt

(

Ruã cê|.loaquim Onofre de Cerquêka n-o 350 -Cent.o CEp:64240 OOO-pracuruca/pt
FonelÊar(86)33431151-CNPI:01.778.3s3/000130-EhaitrcmpiÍacuruo.pi@emait.@m

piiiÀôünuce is1^oo Do Pr^ui
IODIR LEGISTÂTIVO

estabelecido, além de informações acerca de processos de Iicitação e contratos realizados
no mês, devidamente autenticados.

Pârás único Os serviços aqui contratados serão todos eles exêcutados na Sede da
Câmarâ Municipal, sendo disponibilizados meios necessários parâ sua confecção. Não
havendo todos os recursos necessários na sede da CONTRATANTE, os serviços poderão
executados, eventualmente, na sede da CONTRATADA.

CúUSULA V - DOS CUSTOS: euândo do deslocamento da Equipe dã CONTRATADA paÍa
possíveis orientaçôes e confecção dos Balancetes Mensais, as despesas de hospedagem,
alimentação e os mateÍiais dê expedientes necessários para a reôlizaçâo dos serviços
contratados serão custeados pela CONTRATANTE.

cúusulA vr - DO FORO Fica eleito o foro da Comarca dê piracuruca, Estado do piauí,
prêterindo a qualquer outro por mais privilegiado que seja para dirimir qualquer dúvida
oriunda do presente contrato.

E por estãrem assim acordados, as partes assinam este termo cohtratual em duâs vias de
igual forma e têor na presença dê duas testemunhas, para quê o mesmo tenha êfêito legal.

Piracuruca-Pl, 12 de janêiro de 2021

Simâo Pedro Alves de Melo
Presidente da Câmara Municipal de piracuruca-pl

-CONTRATANTE.

ô
José rdo Alves de Melo Gomes
Sócio-Administrador da CONTpLAN-

Contabilidâde, Planejamento e Assessoria Ltda
-CONTRATADA.

TESTEMUNHAS:

1:=5c I'lÁ N-e ,FÀlaan 6pti t§€ú€ CPF Lla:. Qzz* tf

Ck CPF: r -'4:

Rua Cel,loaqutm Onofre de Cerouejra nqJsô - cenÍo - cE P: 64240-000 _ Piracuru

2 N

Fon€/Faxl35) 3343.u61 CNplr Ol -774.3s3/@1-
80 - Enail: cmpnâcuÍuca.pi@gmait,côm

23 971-4